
RE\907724LV.doc PE491.998v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

29.6.2012 B7-0383/2012

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 120. pantu

par ekoloģiskajiem maisiņiem atkritumu izsekojamībai

Sergio Paolo Francesco Silvestris



PE491.998v01-00 2/2 RE\907724LV.doc

LV

B7-0383/2012

Eiropas Parlamenta rezolūcija par ekoloģiskajiem maisiņiem atkritumu izsekojamībai

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 120. pantu,

A. tā kā ekoloģisko un vides aizsardzības problēmu dēļ ir arvien grūtāk atrast teritorijas, ko 
varētu izmantot kā tradicionālos atkritumu poligonus, kuros var apglabāt visa veida 
materiālus, kas ir sajaukti kopā un reizēm ir piesārņojoši;

B. tā kā atsevišķus materiālus, piemēram, alumīniju, papīru, plastmasu un stiklu var izmantot 
atkārtoti, tādējādi samazinot izšķērdēšanu un izejvielu izmantošanu;

C. tā kā izšķērdēšana notiek, arī apglabājot parastajā atkritumu poligonā organiskos 
atkritumus, jo tos var izmantot kompostam;

D. tā kā Eiropas Savienības mērķis ir aizsargāt vidi un cilvēku veselību, ar visām 
dalībvalstīm kopēju pieeju novēršot atkritumu radīšanas un apsaimniekošanas negatīvo 
ietekmi,

1. aicina Komisiju — ņemot vērā projektu „RadioBag”, kas paredz ražot maisiņus ar 
mikroshēmu, kura ļauj izsekot atkritumiem, reālajā laikā sazinoties ar tehnoloģisku 
platformu, — atbalstīt turpmākos šīs iniciatīvas izmēģinājuma projektus visās dalībvalstīs; 
konstatē, ka šī inovācija ļauj uzraudzīt atkritumu daudzumu un sastāvu, izsekojot tos; 
norāda, ka, izmantojot izstrādājumu „RadioBag”, ir iespējams konstatēt, vai atkritumu 
maisiņi ir bijuši domāti šķirotu vai nešķirotu atkritumu savākšanai, tādējādi izveidojot 
stimulējošu un reizē preventīvu sistēmu, lai atalgotu iedzīvotājus, kas ir uzcītīgāki, un 
sodītu tos, kuri neievēro noteikumus par atkritumu šķirošanu.


